РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2013г.

        № 21
ст. Владимировская
О внесении изменений в постановление

Главы Администрации Владимировского

сельского поселения № 5а от 17.02.2006г

«Об организации гражданской обороны
на территории Владимировского сельского поселения»
Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28 -ФЗ «О гражданской
обороне» и в целях организации гражданской обороны (далее - ГО) для защиты
населения на территории Владимировского сельского поселения в военное время, в целях приведения в соответствие с законодательством муниципальных правовых актов,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать (на нештатной основе) органы управления ГО, силы и средства, сооружения ГО:
1.1.
Штаб ГО Владимировского сельского поселения в составе согласно приложению 1.
1.2.
Комиссию по повышению устойчивости функционирования (далее -
ПУФ) Владимировского сельского поселения в составе согласно приложению 2.
1.3. Пункт управления ГО на базе Администрации Владимировского сельского поселения.
2.
Начальнику штаба ГО Изварину А.В:
2.1.
Подготовить предложения (расчет) по созданию нештатных аварийно-спасательных формирований (далее - НАСФ), составу расчета пункта управления ГО, его оборудованию и содержанию.
2.2. Организовать   и   спланировать   проведение   мероприятий   по   ГО   на  территории Владимировского сельского поселения.
2.3. Планирование мероприятий по ГО на текущий год осуществлять в  соответствии  с указаниями  вышестоящих органов управления ГО с учетом местных условий (особенностей) и наличия финансовых средств и материальных ресурсов.
3.
Председателю комиссии ПУФ Силантьеву Е.Г..
3.1.Организовать работу комиссии.
3.2. Обеспечить выполнение мероприятий по ПУФ (при необходимости) совместно с начальниками служб ГО, руководителями потенциально-опасных объектов экономики, а также организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение.
4. Председателю эвакуационной комиссии  Изварину А.В.
4.1. Организовать работу комиссии.
4.2. Обеспечить выполнение мероприятий по рассредоточению и эвакуации населения (приему эвакуированного населения) совместно с начальниками служб ГО, руководителями организаций.
5.  Начальнику сектора экономики и финансов Данилейко В.А.. при планировании бюджета Владимировского сельского поселения на очередной финансовый год предусмотреть  расходы  на  организацию   и   выполнение   мероприятий  ГО  в соответствии с действующим законодательством.
         6.   Специалисту  Силантьеву Е.Г..  вопросы ГО,  имеющие важное значение для Владимировского сельского  поселения, выносить для рассмотрения на служебное заседание по вопросам ГО и мобилизационной подготовки Красносулинского района.
7.
Рекомендовать руководителям потенциально опасных объектов экономики, а также организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение, начальникам служб ГО:
7.1.
Организовать ведение ГО на подведомственных объектах и территориях.
7.2.
Подготовить соответствующую материально-техническую  базу  (учебные  классы,  уголки  ГО,  консультационные  пункты, и т.д.), необходимую для организации и ведения ГО.
7.3.
Поддерживать в готовности к применению имеющиеся сооружения ГО.
7.4.
Ежегодно,   в   соответствии   с   установленным   порядком,   проводить подготовку по ГО руководящего, командно-начальствующего состава, НАСФ и населения (работающего и неработающего), учащейся молодежи.
       8.Назначить заместителем начальника ГО (при  необходимости 1-2 человека):
       -.Бутримову И.Н..
        9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Владимировского

сельского поселения:

                        А.В.Изварин

Приложение №1 к

Постановлению Администрации

Владимировского сельского поселения

От 25.02.2013 № 21

Состав штаба гражданской обороны:
1.Начальник штаба – Изварин А.В., Глава Владимировского сельского поселения.

2.Заместитель начальника штаба: И.Н. Бутримова, специалист Администрации.
Члены штаба:
3.Стенькин А.А., директор АФ «Дубрава»

4.Тищенко Н.В. ,заведующая ФАП

5.Власенко Н.Ю., директор МБОУ Владимировская СОШ.
Приложение №2 к

Постановлению Администрации

Владимировского сельского поселения

От 25.02.2013 № 21

Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования Владимировского сельского поселения
1.Председатель комиссии – Силантьев Е.Г., специалист по ГОЧС и ПБ Администрации Владимировского сельского поселения.

Члены комиссии:

2.Комаревцева Н.Б., гл.бухгалтер АФ «Дубрава»

3.Лучников В.С., учитель МБОУ Владимировская СОШ
4.Борисова Н.В., акушер ФАП